monde des vivants et celui des esprits ou de Dieu. Dans La psychologie de l’argent, 

Morgan Housel fait remarquer que la course à la richesse tient au principe 

de : « chance et risque » (M. Housel, 2022, p.25) et Squid Game en donne une 

orientation. Les quatre cent cinquante-six (456) participants aux différents jeux 

s’engagent dans des épreuves qui permettront au plus chanceux de remporter la 

cagnotte avec des risques inconsidérés qui se déclinent en meurtres et trafic 

d’organes humains. Il n’est pas question, en effet, dans la série sud-coréenne

[...]

S’il problématise un problème qui mine la société sud-coréenne, le message reste 

universel et fait le procès d’un capitalisme impitoyable face aux faibles. Les 

ordalies sont révélatrices des concessions parfois suicidaires de nombreuses 

personnes prises en étau par ce système.  

Le film met en compétition quatre cent cinquante-six (456) candidats et seul 

un participant pourra remporter la cagnotte en assistant à l’élimination de 455 

autres. L’argent devient alors le juge de l’effectivité de la quête et est doté du 

pouvoir exclusif de rendre riche. La première étape est l’inhalation d’un mystérieux